
DIÁRIO DE S. PAULO - SEGUNDA-FEIRA/11 DE DEZEMBRO DE 2023 diário de S.PauloPUBLICIDADE LEGAL

A publicação acima foi assinada e certificada digitalmente no dia 11/12/2023.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do Jornal Diário de São Paulo. Acesse também através do link:
https://spdiario.com.br/categorias/publicidade-legal/

Documento assinado e 
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2 
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser 
conferida ao lado

23ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 
3º/CPC. EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 
744. 23ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL. Processo: nº 
1002955-12.2022.8.26.0100. Executada: ENEDINA MARIA ALBEA - Prédio e terreno com 
a área de 132,50m² na Barra Funda. Rua Vitorino Carmilo, nº 987 e 989, São Paulo/SP - 
Contribuinte nº 020.026.0011-2. Descrição completa na Matrícula nº 163.783 do 15º CRI 
de São Paulo/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 995.000,00 (sujeitos à atualização). 
DATA DA PRAÇA - Começa em 24/01/2024 às 11h30min, e termina em 24/07/2024 
às 11h30min. Fica a executada ENEDINA MARIA ALBEA, bem como seu cônjuge, se 
casada for, bem como o credor tributário MUNICÍPIO DE SÃO PAULO e demais interes-
sados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a inti-
mação pessoal, bem como da Penhora realizada em 03/06/2022. 

 |   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

4ª VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL DE SANTO AMARO/SP 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL - VERSÃO RESUMIDA PARA PUBLICAÇÃO. Art. 887, § 3º/CPC. EDITAL DE 
PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 4ª VARA CÍVEL DO FORO REGIONAL DE 
SANTO AMARO. Processo: nº 1105542-20.2019.8.26.0100. Executado: ROBERTO LUIS DE OLIVEIRA, NELSON 
NASSAR JUNIOR - Terreno e 2 prédios com as áreas construídas de 88m² (sobrado) e 341,00m² ("vila" com 12 
unidades residenciais) na Vila Prudente. Rua Fernão Marques, nº 336, São Paulo/SP - Contribuinte nº 102.096.0025-9 
(AV.07). Descrição completa na Matrícula nº 45.091 do 06º CRI de São Paulo/SP. Lance mínimo na 1ª praça: R$ 
1.554.970,00 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 1.088.479,00 (70,00% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). 
DATAS DAS PRAÇAS - 1ª Praça começa em 02/02/2024 às 15h30min, e termina em 07/02/2024 às 15h30min; 2ª 
Praça começa em 07/02/2024 às 15h31min, e termina em 28/02/2024 às 15h30min. Fica o executado ROBERTO 
LUIS DE OLIVEIRA, NELSON NASSAR JUNIOR, bem como seu cônjuge, se casado(a)(s) 
for(em), coproprietário(a) WALKIRIA SYBINE NASSAR, bem como o credor MARIA MARINA FOLLO, credor 
tributário MUNICÍPIO DE SÃO PAULO e demais interessados, INTIMADOS das designações supra, caso não seja(m) 
localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 18/05/2021. 

 |   PARA MAIS INFORMAÇÕES: 3003-0677 | PORTALZUK.COM.BR 

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1125328-55.2016.8.26.0100 O(A) 
MM. Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro Regional VI - Penha de França, Estado de São 
Paulo, Dr(a). José Luiz de Jesus Vieira, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) WALCIR DE JESUS 
CASSADOR, Brasileiro, CPF 010.311.888-86, e LIDIA COSTA CASSADOR, Brasileira, CPF 
086.007.278-98, que lhe foi proposta uma ação de Execução de Título Extrajudicial por parte de 
Banco do Brasil S/A, objetivando a quantia de R$ 591.228,53 (novembro de 2016). Estando os exe-
cutados em lugar incerto e não sabido, que inviabiliza sua citação pessoal, a requerimento do exe-
quente, foi deferido sua CITAÇÃO pelo presente EDITAL, para que compareça em juízo, para pa-
gamento do débito no prazo de 3 dias, sob pena de penhora, bem como para que, caso queira, 
apresente sua defesa no prazo de 15 dias úteis a contar do decurso do prazo do presente edital, 
sob pena de revelia. Ressaltando-se que não apresentada a defesa à ação acima especificada, o 
réu será considerado revel, nomeando-se curador especial nos termos da Lei. Será o presente edi-
tal, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de 
São Paulo, aos 25 de março de 2022. 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 009/SUB-CT/2023 - PROCESSO SEI nº 6035.2023/0001862-9
OBJETO: Contratação de Empresa especializada em Engenharia ou Arquitetura para a revitalização em área pública 
situada na Rua Severino Souto Maior x Av. Luiz José Costa-Leandro - Cidade Tiradentes, cujas especificações 
técnicas e condições deverão ser rigorosamente observadas na prestação dos serviços, conforme Anexo I e 
Projeto parte integrante do presente edital. Em consonância com o parecer da Assessoria Jurídica SEI 094839735 e 
Despacho de Autorização sob n° SEI 094840890, a licitação em epígrafe terá sua Abertura dia 26/12/2023 às 10h30.
TOMADA DE PREÇO N° 010/SUB-CT/2023 - PROCESSO SEI nº 6035.2023/0001841-6
OBJETO: Contratação de Empresa especializada em Engenharia ou Arquitetura para a execução de vestiário em 
área pública municipal situada na Rua Arroio Arapongas nº 19 - Cidade Tiradentes, cujas especificações técnicas e 
condições deverão ser rigorosamente observadas na prestação dos serviços, conforme Anexo I e Projeto parte 
integrante do presente edital. Em consonância com o parecer da Assessoria Jurídica sob nº SEI 094842914 e Despacho 
de Autorização sob n° SEI 094843259, a licitação em epígrafe terá sua Abertura dia 26/12/2023 às 13h30.
Os Editais e seus anexos poderão ser adquiridos pelas interessadas no horário das 09h00 às 16h00, até o último dia 
que anteceder a abertura, gratuitamente, na Rua Juá Mirim, s/n° - Jardim Pedra Branca - Cidade Tiradentes - São 
Paulo - SP, CEP 08490-800 ou as informações podem ser baixadas pelo https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br, 
Informações adicionais: Telefone (11) 3396-0076 ou e-mail prctlicitacao@smsub.prefeitura.sp.gov.br

SUBPREFEITURA 
CIDADE TIRADENTES

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS - Nº 07/SUB-SB/2023 - PROCESSO SEI Nº 6061.2022/0003781-1 - TIPO: EMPREITADA POR 
MENOR PREÇO GLOBAL - REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL - OBJETO: 
Contratação de Obras e Serviços de Implantação de Campo de Grama Sintética, Drenagem, Vestiários e 
Serviços Complementares no Campo localizado na Rua Capitão Mor Pero de Goes, Distrito de Sapopemba, 
SUB-SB - Entrega dos envelopes: Impreterivelmente até as 14h00 do dia 18/12/2023 - Data/hora da SESSÃO 
PÚBLICA: no dia 18/12/2023 às 14h30min - Local - Supervisão de Administração e Suprimentos, na AVENIDA 
SAPOPEMBA, 9.064. Sapopemba - São Paulo - O edital de licitação e seus anexos e os demais atos pertinentes 
também constarão no site http://e-negocioscidadesp.prefeitura.sp.gov.br - Subprefeitura Sapopemba.

SUBPREFEITURA  
SAPOPEMBA

EDITAL DE CITAÇÃO COM PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS PROCESSO Nº 0002548-63.2020.8.26.0271 O MM. Juiz de Direito da 1ª 
Vara Cível do Foro de Itapevi, Estado de São Paulo, Dra. Daniele Machado Toledo, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a DONIZETE 
APARECIDO FERREIRA, CPF 012.084.558-00 e a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento verem, que, 
por este juízo e respecvo Cartório tramitam os autos do Incidente de Desconsideração da Personalidade Jurídica, requerida 
por SPARK LUBRIFICANTES LTDA, processo nº 0002548-63.2020.8.26.0271, e tendo em vista que o Requerido se encontra em 
lugar incerto e não sabido, foi determinada sua CITAÇÃO por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta, pelo qual, fica o 
Requerido CITADO, para que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis manifestar-se e requerer as provas cabíveis, contados do 
primeiro dia úl seguinte ao transcurso do prazo deste edital (art. 231, IV, do NCPC). Fica CIENTIFICADO de que não sendo 
cumprida a determinação, presumir-se-ão aceitos pelo Requerido, como verdadeiros os fatos arculados pela Requerente, 
caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA 
MAIS. Dado e passado nesta cidade de Itapevi, aos 09 de setembro de 2023.                                          P-09e11/12

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
EDITAL DE PRAÇA JUDICIAL ONLINE. Dora Plat - Leiloeira Oficial - JUCESP 744. 12ª VARA CÍVEL DO FORO 
CENTRAL DA COMARCA DA CAPITAL. Processo: nº 1041380-46.2001.8.26.0100. Requeridos: FREDERICO JORGE 
SCAFF, ESPÓLIO DE GEORGE SELIN SKAFF, RICARDO JORGE SCAFF, SÉRGIO GEORGE SKAFF. Prédio e seu 
respectivo terreno c/área de 90,00m2, na Penha de França. Rua Napa, nº21, São Paulo/SP - Contribuinte nº 
061.133.0024.2. Descrição completa na Matrícula nº 14.393 do 12º CRI de São Paulo/SP.  Lance mínimo na 1ª praça: R$ 
438.777,34 - Lance mínimo na 2ª praça: R$ 263.266,40 (60% do valor de avaliação) (sujeitos à atualização). DATAS DAS 
PRAÇAS - 1ª Praça começa em 26/01/2024 às 15h40min, e termina em 30/01/2024 às 15h40min; 2ª Praça começa em 
30/01/2024 às 15h41min, e termina em 19/02/2024 às 15h40min.Ficam os requeridos FREDERICO JORGE SCAFF, 
ESPÓLIO DE GEORGE SELIN SKAFF, RICARDO JORGE SCAFF, SÉRGIO GEORGE SKAFF, bem como seu cônjuge, 
se casados forem, terceiro interessado FIDELIS PEREIRA SOBRINHO e demais interessados, INTIMADOS das 
designações supra, caso não seja(m) localizado(a)(s) para a intimação pessoal, bem como da Penhora realizada em 
04/11/2013. 

 

EDITAL DE INTIMAÇÃO. Processo Digital nº: 0000991-62.2020.8.26.0361. Classe: Assunto: Cumprimento de sentença - 
Compra e Venda. Exequente: Julio Cesar Moleti EPP. Executado: Soberano Indústria e Comércio de Ferro e Aço Ltda ME. 
EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0000991-62.2020.8.26.0361. O(A) MM. Juiz(a) de Direito 
da 2ª Vara Cível, do Foro de Mogi das Cruzes, Estado de São Paulo, Dr(a). Domingos Parra Neto, na forma da Lei, etc. FAZ 
SABER a(o) SOBERANO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA ME, CNPJ 11.190.157/0001-43, nos autos 
da ação Monitória, em fase de cumprimento de sentença, ajuizada por Júlio Cesar Moleti EPP, proceda o recolhimento das 
custas finais, no valor de R$ 256,95 no prazo de 60 dias, (artigo 1.098, § 2º, das NSCGJ), sob pena de inscrição na Dívida 
Ativa. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, nos termos do artigo 513, §2º, IV do CPC, foi determinada a sua 
INTIMAÇÃO por EDITAL. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e 
passado nesta cidade de Mogi das Cruzes, aos 29 de novembro de 2023. 

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS. PROCESSO Nº 1005883-98.2020.8.26.0004. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 
1ª Vara Cível, do Foro Regional IV - Lapa, Estado de São Paulo, Dr(a). LUCIA HELENA BOCCHI FAIBICHER, na forma da 
Lei, etc. FAZ SABER a JENIFFER COSTA LOPES DA SILVA, Brasileira, CPF 393.979.858-41, que lhe foi proposta uma 
ação de Procedimento Comum Cível, por parte de Allianz Seguros S/A, objetivando a quantia de R$ 11.625,98 devidamente 
corrigida e que provém do sinistro de automóvel nº 962156619. Encontrando-se o réu em lugar incerto e não sabido, foi 
determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 15 dias, que 
fluirá após o decurso do prazo do presente edital, apresente resposta. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado 
revel, caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. 
NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 29 de novembro de 2023. 

EDITAL DE INTIMAÇÃO. Processo Digital nº: 0001345-94.2015.8.26.0383. Classe: Assunto: Cumprimento de sentença - 
Cartão de Crédito. Exequente: Portoseg S/A - Crédito, Financiamento e Investimento. Executado: ANTONIO JOSÉ 
PIMENTA. EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0001345-94.2015.8.26.0383. O(A) MM. Juiz(a) de 
Direito da Vara Única, do Foro de Nhandeara, Estado de São Paulo, Dr(a). Armando Gossn Costantini, na forma da Lei, etc. 
FAZ SABER a Antonio José Pimenta (CPF. 010.064.978-54), que nos autos da ação de Cobrança, ora em fase de 
cumprimento de sentença, ajuizada por Portoseg S/A - Crédito, Financiamento e Investimento, procedeu-se a penhora sobre 
as quantias bloqueadas judicialmente de R$ 168,29 e R$ 95,18. Estando o executado em local ignorado, foi deferida a 
intimação da penhora por edital, para que em 05 dias, a fluir após os 20 dias supra, ofereça impugnação, na ausência dos 
quais prosseguirá o feito em seus ulteriores termos. Será o presente edital, afixado e publicado na forma da lei. Nhandeara, 
16/11/2023. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de Nhandeara, aos 16 de novembro de 2023. 

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0004222-48.2023.8.26.0020. A MM. Juíza de Direito da 6ª 
Vara Cível, do Foro Regional XII - Nossa Senhora do Ó, Estado de São Paulo, Dra. Sabrina Salvadori Sandy Severino, na 
forma da Lei, etc. FAZ SABER a ESTENILDO ALVES DE ARAUJO, CPF 142.957.598-05, que o mandado monitório, 
expedido nos autos da ação Monitória, ajuizada por Banco Bradesco S/A, converteu-se em mandado executivo, constituindo-
se título executivo judicial da quantia de R$ 145.359,11 (julho de 2023). Estando o executado em lugar ignorado, foi deferida 
a intimação por edital, para que em 15 dias, a fluir dos 20 dias supra, efetue o pagamento, sob pena de incidência de multa 
de 10%, pagamento de honorários advocatícios fixados em 10% e expedição de mandado de penhora e avaliação. Fica a 
parte executada advertida de que, transcorrido o prazo previsto no art. 523 do CPC sem o pagamento voluntário, inicia-se o 
prazo de 15 (quinze) dias para que, independentemente de penhora ou nova intimação, apresente, nos próprios autos, sua 
impugnação. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta 
cidade de São Paulo, aos 04 de dezembro de 2023. 

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS. PROCESSO Nº 0001862-48.2020.8.26.0020. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 
6ª Vara Cível, do Foro Regional XII - Nossa Senhora do Ó, Estado de São Paulo, Dr(a). Sabrina Salvadori Sandy Severino, 
na forma da Lei, etc. FAZ SABER a Clécio Ribeiro Nascimento (CPF 360.196.598-44), que nos autos da ação de Execução, 
ajuizada por Spal Indústria Brasileira de Bebidas S/A, em face de Mercadinho CRN Sabino Ltda EPP (CNPJ 
04.143.212/0001-89), foi deferida a CITAÇÃO por edital, para que em 15 dias, a fluir dos 30 dias supra, manifeste-se sobre 
o pedido de desconsideração da personalidade jurídica da empresa Mercadinho CRN Sabino Ltda EPP (CNPJ. 
04.143.212/0001-89), requerendo as provas cabíveis, nos termos do art. 135 do CPC. Estando o requerido em lugar 
ignorado, expede-se edital, o qual será afixado e publicado na forma da lei. Decorridos os prazos supra, no silêncio, será 
nomeado curador especial e dado regular prosseguimento ao feito, nos moldes do artigo 257, IV do CPC. Será o presente 
edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 6 de 
dezembro de 2023. 

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=f2dcc251-ab93-45dd-aaaf-16b760cc5040

		2023-12-10T22:58:40-0300




